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ANALISIS DE EFECTIVIDAD PROCESOS RETENCION 

ANO ACADEMICO 2014-2016 - PRIMER SEMESTRE 

lndicede fndice de fndice de fodicede fndice de 
Departamento - fndice de 

Retencion Retencion Ano Retenci6n Aiio Retencion Ano Retencion Ano 
Programa Graduacion 

Afio2 3 4 5 6 

DEPARTAMENTO DE �
ADMINISTRACION DE 8!:l.1% 66.3% 59.3% 51.6% 42.6%�20.9% 

EMPRESAS 

BA Administraci6n de �
Ofieinas 97.0% 78.8% 63.6% 54.5% 27.3% 45.5% �

B.A Sistemas de Oficina 
87.1% 67.7% 67.7% 67.7% 25.8% 51.6% 

Conlabilidad 
94.7% 76.0% 68.0% 62.7% 18.7% 50.7% 

Gerencia 
68.0% 50.0% 48.0% 34.0% 14.0% 28.0% 

Programa General Adm. �
Empmsas 81.2% 80.9% 52.2% 43.5% 23.2% 39.1% �

IPrograma General 90,6% 65.9% 58.8% 50.6% 27.1% 32.9% 
Clenclas Naturales 

DEPARTAMENTO DE 90.7% 76.3% 65.3% 50,0% 23.7"/o 49.2% 
· BIOLOGIA 

DEPARTAMENTO DE 69.7% 57.6% 48.5% 39.4% 42.4% 
MATEMATICAS 

84.8% 

DEPART.AMENTO DE 56.9% 19.0%91..4% 72A% 43.1% 41.4% 
QUIMICA 

DEPARTAMENTO OE 58.3% 12.6%lr/.4% 69.9%, 45.6% 50.5% 
CIENCIAS SOCIALES �

Programa General Ciencias �
71.4% 64.3% 50.0% 14.3% 57.1%Soclales 92.9% �

Psicologla � 74.3% 62.9% 48.6% 11.4% 48.6%65.7% 

Psicologia y Salud Mental 
73.7% 63.2% 21.1% 68.4%94.7% 78.9% 

Sociologia 42.9% 31.4% .8.6% 40.0%82.9% 00.0% 

DEPARTAMENTO DE 0.0% 20.0%20.0% 20.0% 0.0%40.0% 
ESTUDIOS HISPANICOS 

DEPARTAMENTO DE 44.4% 33.3% 38.9% 33.3% 16.7%61.1% 
HUMANIDADES 

Historia 
0.0% 33.3% 33.3% 66.7% 0.0%66.7% 

Programa General 
Humanrdades 60".0% 53.3% 33.3% 40.0% 26.7% 20.0% 

DEPARTAMENTO DE 71.4% 42.9% 42.9% 14.3% 42,9'%.71.4% 
INGLES 

DEPARTAMENTO DE 68.3% 62.5% 54.2% 25.0% 45.8%89.6% 
PEDAGOGiA 

Pedagogia Elemental . 
100.0% 100.0% 100,0% 100.0% 100.0%

Espanol 100.0% 

Pedagogla Elemental ­
33.3% 8.3%75.0% 50.0% 41.7%Ciancias Natur:ales 75.0% 

- Pedagogia Elemental ­
90.0% -90.0% Q0.0% 30.0% 70.0%Educaci6n Especial 90.0% 

Pedagog!a Elemental • 
100.0% 40.0% 80.0% ·100.0% 100.0%Ingles i00.0% 

Pedagogia Elemental • 
54.5% 45.5% 45.5% 182% 36.4%Matemaficas 90.9% 

Pedagogia SecL1J1dalia ­
66.7% 66.7%. 66.7% 33.3% 66.7%Cieneias Naturales 100.0% �

Pedagogia Secund;;ria ­
61.1% 52.8% 38.9% 22.2% 41.7%Ec!ucaci6n Fisica 91.7% 

Pedagogra Secundaria ­
100.0% 100.0% 0.0% 100'.0%100.0%Espanol 100.0% 

Pedagogla Secunilaria • 55.6%77.6% 77.8% 66.7% 33.3%Hisf:tlria 88.9% 

Pedagogla Secundana • 
40.0"A, 40.0% 0.0% 40.0%

Ingles 80.0% 40.0% 

Pedagogla Secundaria ­
Malema!lcas 100.0% 66.7% 100.0% 66.7% 0.0% 66.7% 

Total 
68.4% 09..2".4 49.3% 22.2% 43.1%88.2% 

rmT.8fil 
1. CONSIDERA COHORTE 2008S0LAMENTE. 
2. LATABLA NO PIDE PARA 0.UE SE COLOO.UE "N' POR LO QUE SE PU!'DEN MAL INTERJ>RETA!l LOS !ND1CES DE RETENCION. 

3. !A RETENCION PARA EL Alla GESTA SESGADA POR LOS ESTIJDIANTES QUE SE HAN GRAOUADO !'OR LtrO.UE PUEDE 11fFLEJAR UNA REDUCCION DRAMA.TICA. 
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